
 

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE MORUNGABA 

 

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 

EXTRATO DE CONTRATOS 

 

 
MÊS DE MAIO/2012. 
 

 
PROCESSO: Nº 615/04/2012 CONTRATO: Nº 084/2012 
MODALIDADE: Tomada de Preços n° 005/2012  TIPO: Menor preço global. 
OBJETO: Contratação de empresa para execução de pavimentação asfáltica, guias e sarjetas de concreto 
extrusadas nas Ruas Fernando Stella, Sandra Aparecida Larentes e parte da Rua Albertina Pelisson Toiano no 
Bairro Cachoeirinha. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Vial Engenharia e Construtora Ltda. 
VALOR GLOBAL: R$ 286.497,21 
DATA DE ASSINATURA: 18/05/2012 VIGÊNCIA: Três meses. 
 
 
PROCESSO: Nº 614/04/2012 CONTRATO: Nº 085/2012 
MODALIDADE: Tomada de Preços n° 006/2012  TIPO: Menor preço global. 
OBJETO: Contratação de empresa para execução de recapeamento asfáltico na Rua Sebastião Tito, no Bairro 
Vila Mariana. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Minox Pavimentação e Comércio Ltda. 
VALOR GLOBAL: R$ 178.088,49 
DATA DE ASSINATURA: 18/05/2012 VIGÊNCIA: Três meses. 
 
 
PROCESSO: Nº 666/04/2012 CONTRATO: Nº 086/2012 
MODALIDADE: Convite n° 012/2012  TIPO: Menor preço por item. 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de cascalho de rocha natural, para manutenção das 
estradas rurais do município. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Lena & Cia Ltda. 
VALOR GLOBAL: R$ 25.480,00 
DATA DE ASSINATURA: 18/05/2012 VIGÊNCIA: Até 31/12/2012. 
 
 
PROCESSO: Nº 607/04/2012 CONTRATO: Nº 087/2012 
MODALIDADE: Tomada de Preços n° 007/2012  TIPO: Menor preço global. 
OBJETO: Contratação de empresa para execução de pavimentação asfáltica na Rua Antonio Faccioni no 
Bairro Cachoeirinha. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Minox Pavimentação e Comércio Ltda. 
VALOR GLOBAL: R$ 153.128,78 
DATA DE ASSINATURA: 18/05/2012 VIGÊNCIA: Seis meses. 
 



 
 
 
 
 
PROCESSO: Nº 654/04/2012 CONTRATO: Nº 088/2012 
MODALIDADE: Convite nº 013/2012  TIPO: Menor preço global. 
OBJETO: Contratação de empresa para reforma do pátio da EMEF Antonio Rodrigues da Silva, localizada na 
Rua 13 de Maio, Centro, Morungaba/SP. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: 3 ES Construções & Comércio Ltda ME 
VALOR GLOBAL: R$ 42.640,46 
DATA DE ASSINATURA: 22/05/2012 VIGÊNCIA: Dois meses. 
 

 
PROCESSO: Nº 655/04/2012 CONTRATO: Nº 089/2012 
MODALIDADE: Convite nº 014/2012  TIPO: Menor preço global. 
OBJETO: Contratação de empresa para construção de cobertura de quadra poliesportiva na EMEF Laurentino 
Frare, no Sitio São Pedro. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: 3 ES Construções & Comércio Ltda ME 
VALOR GLOBAL: R$ 146.073,29 
DATA DE ASSINATURA: 22/05/2012 VIGÊNCIA: Três meses. 
 
 
PROCESSO: Nº 635/04/2012 CONTRATO: Nº 090/2012 
MODALIDADE: Convite nº 015/2012  TIPO: Menor preço unitário por item. 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de grama esmeralda incluindo mão de obra para o 
plantio, destinada a reurbanização nos Bairros Barra Mansa e Jardim Amélia. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Antonio Francisco de Camargo Jardinagem ME 
VALOR GLOBAL: R$ 57.990,00 
DATA DE ASSINATURA: 22/05/2012 VIGÊNCIA: Até 31/12/2012 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE MORUNGABA 

 

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 

EXTRATO DE ADITAMENTOS 

 
 

PROCESSO: Nº 524/03/2011 ADITAMENTO: Nº 045/2012 
OBJETO: Contratação de orientador de artesanato (aulas de pintura em tecido) para desenvolver atividades 
com as famílias que são atendidas pelo Serviço Social do Municipio. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Sirlene de Aguiar Ferreira 
VALOR GLOBAL: R$ 7.440,00 
DATA DE ASSINATURA: 02/05/2012 
VIGÊNCIA: Dez meses 
 



 
PROCESSO: Nº 442/03/2011 ADITAMENTO: Nº 046/2012 
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 009/2011 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de transporte de estudantes. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: ATTour Transporte Ltda ME 
VALOR: R$ 5.982,60 
DATA DE ASSINATURA: 02/05/2012  
 
 
PROCESSO: Nº 604/04/2010 ADITAMENTO: Nº 047/2012 
OBJETO: Locação de imóvel destinado a abrigar o Acervo Municipal. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Willian Menon 
VALOR GLOBAL: R$ 5.580,48 
DATA DE ASSINATURA: 02/05/2012  
VIGÊNCIA: Doze meses. 
 
 
PROCESSO: Nº 604/04/2010 ADITAMENTO: Nº 048/2012 
OBJETO: Locação de imóvel destinado a abrigar o Acervo Municipal. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Aristides Ulisses Pelisson de Oliveira 
VALOR GLOBAL: R$ 5.580,48 
DATA DE ASSINATURA: 02/05/2012  
VIGÊNCIA: Doze meses. 
 
 
PROCESSO: Nº 758/05/2009 ADITAMENTO: Nº 049/2012 
MODALIDADE: Tomada de Preços nº 012/2009 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de pavimentação da Rua Oswaldo Frare, no 
Bairro Cachoeirinha. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Minox Pavimentação e Comércio Ltda. 
VALOR GLOBAL: R$ 40.708,38 
DATA DE ASSINATURA: 02/05/2012 
 
 
PROCESSO: Nº 758/05/2009 ADITAMENTO: Nº 050/2012 
MODALIDADE: Tomada de Preços nº 012/2009 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de pavimentação da Rua Oswaldo Frare, no 
Bairro Cachoeirinha. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Minox Pavimentação e Comércio Ltda. 
DATA DE ASSINATURA: 02/05/2012 
VIGÊNCIA: Cento e vinte dias. 
 
 
PROCESSO: Nº 412/02/2011 ADITAMENTO: Nº 051/2012 
MODALIDADE: Convite nº 025/2011 



OBJETO: Contratação de empresa para execução de ampliação da UBS Georgina Fares Sarkis Attar no Bairro 
Brumado. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Segeplan Engenharia Planejamento e Implantação de Projetos Ltda 
DATA DE ASSINATURA: 08/05/2012 
VIGÊNCIA: Cento e vinte dias. 

 
 

PROCESSO: Nº 514/03/2011 ADITAMENTO: Nº 052/2012 
MODALIDADE: Convite nº 024/2011 
OBJETO: Contratação de empresa para execução de ampliação da UBS Dr Romeu Bueno de Aguiar e Antonio 
Domingos Consolin. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Segeplan Engenharia Planejamento e Implantação de Projetos Ltda 
DATA DE ASSINATURA: 08/05/2012 
VIGÊNCIA: Cento e vinte dias. 
 
 
PROCESSO: Nº 502/03/2011 ADITAMENTO: Nº 053/2012 
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 011/2011 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de ultrassonografia, para as Unidades de Saúde 
do Município. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Multiplo Serviços Médicos e Diagnósticos Ltda ME 
VALOR GLOBAL: R$ 43.735,32 
DATA DE ASSINATURA: 15/05/2012 
VIGÊNCIA: Doze meses 
 
 
PROCESSO: Nº 502/03/2011 ADITAMENTO: Nº 054/2012 
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 011/2011 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de radiologia, para as Unidades de Saúde do 
Município. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Santos Leal Serviços Médicos de Imagens Ltda 
VALOR GLOBAL: R$ 34.214,88 
DATA DE ASSINATURA: 15/05/2012 
VIGÊNCIA: Doze meses 
 
 
PROCESSO: Nº 729/04/2010 ADITAMENTO: Nº 055/2012 
MODALIDADE: Convite nº 038/2010 
OBJETO: Contratação de seguro de 02 micro-ônibus escolares, com 31 lugares, com cobertura compreensiva 
(colisão, incêndio e roubo) com 100% do valor de mercado. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Frare Corretora de Seguros S/C Ltda. 
VALOR GLOBAL: R$ 4.441,64 
DATA DE ASSINATURA: 18/05/2012 
VIGÊNCIA: Doze meses 
 
 
PROCESSO: Nº 559/04/2009 ADITAMENTO: Nº 056/2012 
MODALIDADE: Convite nº 030/2009 



OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de cessão de licenças de uso de software para 
a Diretoria Municipal de Educação. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Multimédia Arts Ltda 
VALOR GLOBAL: R$ 72.265,20 
DATA DE ASSINATURA: 29/05/2012 
VIGÊNCIA: Doze meses 
 
 
PROCESSO: Nº 678/05/2009 ADITAMENTO: Nº 057/2012 
MODALIDADE: Convite nº 031/2009 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de assessoria e consultoria na área contábil 
fiscal. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Nardachioni & Calixto Assessoria Contábil Ltda 
VALOR GLOBAL: R$ 55.849,80 
DATA DE ASSINATURA: 29/05/2012 
VIGÊNCIA: Doze meses 
 
 
PROCESSO: Nº 830/05/2011 ADITAMENTO: Nº 058/2012 
MODALIDADE: Convite nº 027/2011 
OBJETO: Contratação de empresa para realização de publicações escritas mensais de atos oficiais, 
comunicados, publicações de interesse público e informes institucionais da Prefeitura. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Todo Dia Itatiba Editora Ltda EPP 
VALOR GLOBAL: R$ 21.780,00 
DATA DE ASSINATURA: 29/05/2012 
VIGÊNCIA: Doze meses 
 

 

 


